
“ CATANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO
NAZIONALE EDI ALTASPECIALIZZAZIONE

REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

“GARIBALDI”
Catania

DELIBERAZIONE N. 3 017 del 2 0 MAR. ?Ù?5

Oggetto: Revoca avviso pubblico, per titoli e colloquio, per il conferimento di n. 1 incarico

quinquennale di Direttore di Struttura Complessa di Chirurgia Generale a indirizzo Oncologico

indetto con deliberazione n. 1544 del 19/12/2022

Proposta n. 400 del ?;)Io’5 ) ?Ilî5

STRUTTURA PROPONENTE
U.O.C. GESTIONE RISORSE UMANE

Il Responsabile del Procedimento Il Direttore dell’Unità Operativa

Dott.ssa Chiara Caponetto . Danie e orelli

C\rwlorrm_ @@…fia \
.

Registrazione Contabile

Budget Anno Conto Importo Aut.

Budget Anno Conto Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(dott. Giovanni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Direttore Generale, Dott. Giuseppe Giammanco,

nominato con Decreto Presidenziale n.321/Serv I°/S.G./2024
Dott.ssa Antonella Cinan}p

con l’assistenza del Segretario, a adottato la seguente deliberazione



2

Il Direttore della U.O.C. Gestione Risorse Umane

Premesso che con deliberazione n. 1544 del 19/ 12/2022 è stato indetto avviso pubblico, per

titoli e colloquio, per il conferimento di n. 1 incarico quinquennale di Direttore di Struttura

Complessa di Chirurgia Generale a indirizzo Oncologico;

Che detto avviso è stato pubblicato sulla GURS n. 4 del 24/02/2023 e sualla GURI n. 23 del

24/03/2023 con scadenza dei termini per la presentazione delle istanze di partecipazione al

23/04/2023;

Che a tutt’oggi la procedura è pendente nella sua fase iniziale e non è stata ancora espletata;

Che detta precedura è stata bandita in ossequio alla precedente normativa di settore e alle

precedenti Linee Guida Regionali rispetto a quelle successivamente cristallizzate nel Decreto

dell’Assessorato Regionale della Salute del 21/04/2023 di attuazione dell’art. 20 della Legge n.

118/2022;

Che detta procedura è stata bandita, altresì, con modalità che, ad oggi, non sono più conformi

alla prassi aziendale che prevede l’acquisizione telematica delle domande di partecipazione dei

candidati e il supporto di una piattaforma informatica che rende i procedimenti più celeri e

trasparenti;

Vista la nota prot. n. 1866/RU del 13/03/2025 con la quale il Direttore dell’UDC. Gestione

Risorse Umane chiede alla Direzione Strategica di questa Arnas di voler valutare, per le suddette

motivazioni, l’opportunità di revocare la procedura di che trattasi;

Vista l’autorizzazione del Direttore Generale apposta sulla sopra citata nota;

Ritenuto, pertanto, revocare la deliberazione n. 1544 del 19/12/2022 di indizione di avviso

pubblico, per titoli e colloquio, per il conferimento di n. 1 incarico quinquennale di Direttore di

Struttura Complessa di Chirurgia Generale a indirizzo Oncologico;

Riservarsi, con successivo atto, di bandire nuovo avviso in ossequio alla vigente normativa

dettata in materia di conferimento degli incarichi di direzione di Struttura Complessa a Dirigenti

Sanitari e prevedendo l’invio delle istanze di partecipazione tramite l’ausilio di piattaforma

informatica.

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell‘odierna proposta e la sua conformità alla

normativa disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L.

190/2012

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte

di:



3

Revocare la deliberazione n. 1544 del 19/12/2022 con la quale è stato indetto avviso

pubblico, per titoli e colloquio, per il conferimento di n. 1 incarico quinquennale di Direttore

di Struttura Complessa di Chirurgia Generale a indirizzo Oncologico;

Disporre di dare comunicazione di detta revoca ai partecipanti mediante pubblicazione di

apposito avviso sull’home page del sito aziendale e sulla pagina web dedicata alla procedura

in argomento;

Riservarsi, con successivo atto, di bandire nuovo avviso pubblico, per titoli e colloquio, per

il conferimento di n. 1 incarico quinquennale di Direttore di Struttura Complessa di

Chirurgia Generale a indirizzo Oncologico prevedendo l’invio delle istanze di

partecipazione tramite l’ausilio di piattaforma informatica.

Il Direttore dell’U.0.C. Gestione Risorse Umane

(Dott. Daniele Sorelli)

… @@

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale

parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la

materia espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario

Aziendale

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura

proponente e, pertanto,

Revocare la deliberazione n.1544 del 19/ 12/2022 con la quale è stato indetto avviso

pubblico, per titoli e colloquio, per il conferimento di n. 1 incarico quinquennale di Direttore

di Struttura Complessa di Chirurgia Generale a indirizzo Oncologico.

Disporre di dare comunicazione di detta revoca ai partecipanti mediante pubblicazione di

apposito avviso sull’home page del sito aziendale e sulla pagina web dedicata alla procedura

in argomento.



4

. Riservarsi, con successivo atto, di bandire nuovo avviso pubblico, per titoli e colloquio, per

il conferimento di n. 1 incarico quinquennale di Direttore di Struttura Complessa di

Chirurgia Generale a indirizzo Oncologico prevedendo l’invio delle istanze di

partecipazione tramite l’ausilio di piattaforma informatica.

. Munire la presente deliberazione della clausola di immediata esecuzione.

Il Direttore Amministr ivo

(dott. Giovanni Ann'

Il Segretario

$…C‘fi‘fiéxg



5

Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo dell'Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L'addetto alla pubblicazione

Si attesta chela presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al - ai sensi dell'art. 65 LR. n. 25/93, così come sostituito

dall'art. 53 LR. n. 30/93 - e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all'Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

( immediatamente

e perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

o a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale perla Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


